
 На основу члана  37. став 1. тачка 6. Статута општине Босилеград (''Службени 

гласник Пчињског округа'', број 16/08 , 20/09 и ''Службени гласник града Врања'', број 

45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној дана 14.06.2017. године , 

донела је 

ОДЛУКУ 

о одређивању висине накнаде за технички преглед објеката 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком одређује се висина накнаде за технички преглед објеката, за које 

грађевинску дозволу или решење о одобрењу за изградњу односно извођење радова издаје 

Општинска управа општине Босилеград. 

 

Члан 2. 

 Технички преглед објеката врши комисија или привредно друштво, односно друго 

правно лице, коме општина Босилеград поверава вршење тих послова и које је уписано у 

одговарајући регистар за обављање тих послова. 

 Комисија за технички преглед објекатса коју може образовати Председник 

општине, Начелник општинске управе или служба за урбанизам и грађевинарство, у 

зависности од потреба и врсте радова, а у складу са важећим прописима. 

 Комисија мора имати најмање два члана. 

 Уговор са правним друштвом, односно другим правним лицем из става 1. овог 

члана закључује Председник општине или Начелник општинске управе. 

 

Члан 3. 

 Чланови комисије имају право на накнаду за рад у комисији. 

 Висина нето накнаде износи 15.000,00 динара, по члану, када се накнада плаћа из 

буџета општине Босилеград. 

 Ако се исплата накнаде врши из буџета пројекта који је финансијски подржан од 

стране неког донатора, висина накнаде биће одређена пројектом, у одређеном проценту од 

планираних, односно изведених радова. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављивања у "Службеном 

гласнику града Врања".  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број 06-151/2017 

У Босилеграду, дана 14.06.2017. године 

                                                                                

 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                             Славчо Владимиров 


